
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 26 października 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 12.01. Komisja zebrała się w pełnym 

składzie.  

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 r. 

Informację przedstawiła pani skarbnik. Dane wyrażają stan na dzień 30.06.2021 r. W ciągu 

pierwszego półrocza 2021 r. plan dochodów został zrealizowany w 43,24 %, a plan wydatków 

w wysokości 40,48 %. Spłacono kredyty na kwotę 60.000,00 zł. Zadłużenie gminy na dzień 

30.06.2021 r. wynosiło 1.140.000,00 zł. Dokonano sprzedaży mienia gminnego na kwotę 9.278,00 

zł. Przyjęto do budżetu środki z dotacji unijnych oraz z budżetu państwa, które pozwolą na realizację 

większości zaplanowanych inwestycji w bieżącym roku.  

Komisja przyjęła informację jednogłośnie.  

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

Zaproponowane stawki podatku od nieruchomości na rok 2022 wzrosły w stosunku do 

stawek z roku bieżącego o 4,6 %. Pomimo to nadal pozostaną na poziomie niższym niż stawki 

ustawowe.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

b) Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy. 

Propozycje stawek podatku od środków transportowych  na 2022 r. są na poziomie tych 

obowiązujących w roku bieżącym.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej 

w Gminie Przewóz. 

Stawkę opłaty targowej na 2022 r. proponuje się pozostawić na tym samym poziomie co do 

tej pory. W I półroczu roku bieżącego wpływy z tytułu tej opłaty wyniosły 44,00 zł. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od 

posiadania psów w Gminie Przewóz. 

Propozycja stawki opłaty od posiadania psa na rok 2022 to 50,00 zł.  



Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie przyjęcia od Powiatu Żarskiego zadania utrzymania drogi powiatowej nr 

1101F od DW350 - Dobrzyń - Sanice - Sobolice w sezonie zimowym 2021/2022. 

Projekt dotyczy przejęcia od starostwa zadania na odśnieżanie drogi w sezonie zimowym. 

Porozumienie w tej sprawie podpisywane jest pomiędzy gmina, a powiatem już od kilku lat.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

f) Projekt w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu, przechodu i przegonu 

przez nieruchomość położoną w Straszowie, stanowiącą własność Gminy Przewóz. 

Projekt dotyczy uregulowania kwestii dojazdu z drogi krajowej do posesji nr 49 

w Straszowie. Właściciele lokali znajdujących się w tym budynku przez cały czas korzystają 

z przejazdu przez tę działkę, ale nie ma do tej pory ustanowionej służebności prawnie.  

Pkt 3. Sprawy różne. 

Radny Jarosław Borkowski poprosił wójta, aby zobligować firmę, która kładzie światłowody 

do uporządkowania terenu, na którym wykonywane były prace. 

Wójt odpowiedział, że już była ta kwestia zgłaszana do tej firmy i zobowiązali się do 

uporządkowania terenu po zakończeniu prac.  

Radny Jarosław Borkowski zapytał dlaczego kosiarka, którą należy kosić trawę na gminnym 

boisku w Przewozie, częściej jest wykorzystywana do koszenia trawników na posesji prywatnej. 

Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na sesji.  

Wójt pokrótce przedstawił plany odnośnie inwestycji jakie chciałby zrealizować w przyszłym 

roku. Priorytetowe zadanie to budowa nowego przedszkola w Przewozie. W kwestii dróg to 

największe inwestycje będą w Lipnej (trzy drogi). Budowa drogi w Piotrowie przy mniejszych 

blokach. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Niektóre zadania będą też 

przeniesione do realizacji z roku bieżącego ponieważ wiadome już jest, że nie będzie możliwe 

wykonanie ich tak jak planowano. Będzie to m.in. remont placu apelowego przy szkole 

w  Przewozie, budowa alejek na cmentarzach, budowa altanek w Potoku i w parku w Przewozie.  

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 13.12. 

 

                                                                                              Przewodniczący Komisji 

                                                                                                   Krzysztof Serwatka 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 


